TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số:   128   /CĐVC

V/v vận động hỗ trợ CNVCLĐ vùng bị thiệt hại
do thiên tai
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

             Hà Nội, ngày 31  tháng 5  năm 2016

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc
Thực hiện chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại công văn số 761/TLĐ ngày 25 tháng 5 năm 2016 về việc vận động hỗ trợ CNVCLĐ vùng bị thiệt hại do thiên tai. Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam yêu cầu các cấp công đoàn trực thuộc khẩn trương thực hiện một số việc sau:

1/ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn về những thiệt hại to lớn và những khó khăn mà nhân dân ở các tỉnh đang bị xâm nhập mặn, hạn hán, thủy hải sản chết hàng loạt. Qua đó phát huy truyền thống đoàn kết “tương thân tương trợ” “nhường cơm xẻ áo” của cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn chung tay hỗ trợ nhân dân các tỉnh đang bị thiệt hại do ảnh hưởng xâm nhập mặn, hạn hán, thủy hải sản chết hàng loạt khắc phục khó khăn.
2/ Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn tại các đơn vị đóng góp ủng hộ nhân dân các tỉnh đang gặp khó khăn do bị xâm nhập mặn, hạn hán và cá chết hàng loạt sớm ổn định cuộc sống.
- Mức tiền vận động ủng hộ: Ít nhất 20.000đ/người (hai mươi ngàn đồng/người) đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn.

- Đối với các cơ quan, đơn vị nếu có điều kiện có thể vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn đóng góp ủng hộ với mức cao hơn hoặc ủng hộ bằng hiện vật.

- Thời gian tổ chức vận động nhận tiền ủng hộ từ ngày 1/6/2016 đến hết ngày 30/6/2016.

- Số tiền vận động nộp trực tiếp về Công đoàn Viên chức Việt Nam hoặc chuyển khoản : + Tên tài khoản : Công đoàn Viên chức Việt Nam

                  + Số Tài khoản : 102010000311252 - Tại : Ngân hàng TMCP

                   Công thương Việt Nam – Chi nhánh Nam Thăng Long.

3/ Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn ủng hộ mua thủy hải sản của ngư dân khi được cơ quan Nhà nước chứng nhận an toàn thực phẩm.

Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các cấp công đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, Ban CSPl.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đào Văn Ngọc